第４回 福岡ライフセービング選手権大会
福岡大会

2022
2次要項

2022年 5月 28日

参加チーム代表者・テクニカルオフィシャル・安全オフィシャル 各位

特定非営利活動法人 福岡県ライフセービング協会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度は本大会に参加申込いただきましてありがとうございます。大会開催にあたり下記の点につき

まして参加者の皆様にお伝えいただきますようご協力の程お願い申しあげます。

敬具

■ 競技会前 14 日間の体調管理の記録とチェックシート等の提出について

当日大会会場へ入場する全ての関係者に対して、大会前 14 日間（5/29～大会当日）における体調管理を記録

し、その記録の提出を求めます。競技者はチーム全員分の「体調管理チェックシート」をまとめて、大会当

日競技開始前までに受付テントへ提出してください。

また、競技者を兼ねない競技役員、テクニカルオフィシャル、安全オフィシャル、引率者等についても、個

人単位で「体調管理チェックシート」を大会当日競技開始前までに受付テントへ提出してください。

■ 出場確認

別紙「スタートリスト」を確認してください。もし棄権をする場合は、マーシャル担当員まで申告してくだ

さい。

※ 棄権の申告がなく、レース開始時に不在の場合は失格となります。ご注意ください。

■ 代表者会議

代表者会議を以下に開催します。チーム代表者もしくは代理の方は必ずご出席ください。

【日時】6 月 12 日（土） 8 時 30 分～8 時 50 分

【場所】シーサイドももち海浜公園百道浜東側地区 大会本部テント

【内容】競技運営及び競技に関する諸注意事項、変更やその他連絡事項

※ リレーオーダー用紙を回収します。同送のリレーオーダー用紙を参加するチーム種目分、各

チームで事前に印刷いただき、記載の上、代表者会議にて提出ください。

※ チーム種目の出場メンバー変更時は、リレーオーダー用紙を招集までにマーシャルへ提出く

ださい。

■ タイムテーブル

別紙「タイムテーブル」をご参照ください。

■ 組み合わせ・コース（レーン）

別紙「スタートリスト」を確認してください。なお、混雑や密集を回避するため、招集エリアではスタート

リストは原則として貼り出しはしませんので、各自／各チームにて事前によく確認しておいてください。

■ 決勝進出者／チーム・競技結果

予選がある決勝種目についてのみ、「予選競技結果」と「決勝スタートリスト」を大会本部テント掲示板に貼

り出します。混雑や密集を回避してご確認ください。なお、すべての「決勝競技結果」は後日福岡県協会 WEB

サイトに掲載し、大会本部テント掲示板に貼り出しはいたしません。途中結果や競技結果をアナウンスで公

表することがありますので、アナウンスにもご注意ください。

■ 式典

◇開会式は、大会当日の 6 月 12 日(日)9 時 00 分から開催いたします。その後全員でビーチクリーンを実施

予定ですので、ご協力をお願いいたします。

◇表彰式・閉会式は 6 月 12 日(日)全競技終了後に実施予定です。表彰式においては総合の上位 3 位までを表

彰し、賞状を授与します。

■ 選手宣誓

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、選手宣誓及びオフィシャル宣誓は割愛いたします。

■ 競技者番号

本大会に出場登録している全ての競技者に競技者番号を付与しています。競技者番号を、下図のように両腕

上腕の側面に油性ペン等で必ず書いてから出場してください。

※競技者番号は、別紙「エントリー確認データ」に記載・公開をしています。

＜番号記載の上での注意事項＞

1. 油性ペン等でわかりやすい黒字・太字で記載願います（油性ペン等は各自ご準備下さい）。

2. 競技者番号を縦書きで、マッキ―などの太いペンで、太く・大きく記載願います。

3. 番号以外のハイフン、点、イラストなどの記号は一切使用せず、番号だけの記載をお願いします。

■ 競技会会場

【テントの設置】

各チームでテントなどは原則、設置できません。予めご了承ください。

バーゴラ（屋根付休憩所）の利用は可能ですが、一般来場者も利用のため、本大会関係者による利用

はバーゴラの半分未満の範囲で利用してください。（競技コース部分のみが占用エリアであることをご

周知ください。競技コース以外は、一般来場者が遊泳・休憩・観覧など可能です。海浜公園すべてが

占用エリアではありません。）

【競技器材】

競技エリア内への競技器材の持ち込みは、出場する種目にあわせ持ち込んでください。（一般の来場者

へのご配慮をお願いします。競技器材などで必要以上に浜を占用しないようにご配慮ください。）

【コース】

本年は海浜公園内（突堤から沖に出ないコース設定）での開催となります。サーフ種目のうち、連ブ

イは競技規則通りの距離の予定ですが、その他のブイについては変則的なコースとなる見込みです。

コースの詳細については、代表者会議でお伝えする予定です。

■ 会場駐車場

シーサイドももち海浜公園駐車場「中央プラザ駐車場（77 台）」「百道浜西駐車場（145 台）」へ駐車お願いし

ます。駐車場利用料の補助等はありません。各自でお支払いください。

※ 2 時間まで 300 円 以後 30 分毎に 100 円 5 時間を超えたら 1,000 円

※ 利用時間 AM7:00～PM23:00迄 一泊駐車は公園管理事務所へ事前申告が必要です。2 日：2,000 円

※ 一泊駐車を希望の方は事前に福岡県ライフセービング協会事務局へご相談ください。

※両腕上腕の側面に記載

選手番号

0
1
3

0
1
3

■ 貴重品

貴重品は、各自／各チームで管理し、盗難には十分に注意してください。大会主催者では責任は負えません。

荷物の管理者を決めるなど防犯に心がけてください。万が一、不審者を発見した場合は、速やかに警備員も

しくは大会主催者にご連絡ください。

■ 忘れ物・落とし物

大会当日の忘れ物・落とし物で大会本部に届け出のあったものは、大会本部で保管します。大会終了後は事

務局で 1 週間保管いたしますが、その後は連絡なき場合は処分いたします。

■ オープン参加

当大会は、選手・審判・安全課・運営スタッフの育成、検証や学びの場としても位置づけています。よって、

個人種目で競技者数が少ない場合やチーム種目で人数が不足する場合などにより、安全課や審判、スタッフ、

別チームなどからオープン参加として単種目ごとに出場することも可能としています。オープン参加につい

ては、得点、表彰の対象外となりますので予めご了承ください。

また、オープン参加で出場希望の方は、各種目のスタート 30 分前までに本部テントまで申し出てください。

出場の可否をチーフレフリーまたは主催団体が判断いたします。

■ テクニカルオフィシャルの持ち物・ユニフォーム

◇マスク（予備含む）、ライフセービング競技規則<2021 年版>、笛、筆記用具（ペン）、水着、雨具・防寒着

を各自で持参してください。

◇選手兼務でない専任審判員は、認定審判員ユニフォーム【帽子、審判員ユニフォーム上衣（ポロシャツ白）、

審判員ユニフォーム下衣（短パン）】をご用意願います。認定審判員ユニフォームが無い方や選手兼務の審

判員には、ビブスを貸し出しする予定です。

◇競技運営の都合で海へ入水する可能性があるため、上記準備物と併せて、水着、ウェットスーツ、ラッシ

ュガード等も各自でご用意願います。

◇大会中の貴重品の管理は各自でお願いします。

◇大会中は両手の空くウエストポーチ等をご活用ください。

◇6/12 大会当日のテクニカルオフィシャル集合時間は、会場に 8:00 集合です。

■ 安全オフィシャルの持ち物・ユニフォーム

◇専任安全オフィシャル、選手兼務安全オフィシャルに関わらず、ＪＬＡパトロールユニフォーム・笛・水

着・軍手（イボ付）、靴などをご用意願います。各自、ボトル（水筒など）をお持ち下さい。

◇大会中の貴重品の管理は各自でお願いします。

◇6/12 大会当日の安全オフィシャル集合時間は、会場に 7:00 集合です。

■ 保険について

当大会では、選手、審判、安全課、スタッフすべての方について保険加入しています。【死亡・後遺障害：300

万円、入院：日額 3 千円、通院：日額 1.5 百円】

■ お弁当

昼食の準備はありません。各自でご対応をお願いします。（付近に飲食店多数）

■ その他

◇大会期間中及び事前事後の会場での練習等は、十分に注意をして実施してください。海浜公園には一般利

用者も居るため、配慮をして使用してください。

◇ゴミは大会本部にゴミ袋を設置します。公園内の一般用ゴミ箱は使用しないでください。

◇競技会場以外の場所（道路や会場から離れたトイレ等）に出る時は、水着やバスタオルを巻いた姿で歩き

回らず、チームユニフォーム等を必ず着用してください。一般常識をわきまえ、周囲に失礼のないように

してください。

◇レース直前までは、必ずマスクの着用をしてください。各自でビニール袋等を持参し、衣類やマスクをそ

の袋等に入れて保管し、レース終了後に回収、直ちにマスクを着用してください。

特定非営利活動法人 福岡県ライフセービング協会 事務局

info@lifesaving.fukuoka.jp  事務局 田原 宛